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730014003008201800166000 PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO DE BBVA
CONTRA LUIS ALFONSO IBAÑEZ

QUINOALDO VARGAS MENA <quinovar@afineltda.com>
Mié 25/05/2022 16:43

Para: Juzgado 08 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j08cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: asesor2@afineltda.com <asesor2@afineltda.com>

 
 
Cordial saludo
JUEZ(A) OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE
E.S.D
 
En mi calidad de apoderado de la entidad demandante y dentro del referido proceso
de manera respetuosa me permito allegar allegar liquiacin de credito.
 
Cordialmente,
 
ARQUINOALDO VARGAS MENA
Abogado

Representante Legal VARGAS ABOGADOS & ASOCIADOS S.A.S

Mail: quinovar@afineltda.com

Cel: 3102434343 – 2611935 – 2614744
Cra 3 · 15 – 17 Piso 3 Edificio Banco Agrario

Ibagué – Tolima

 

mailto:quinovar@afineltda.com
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Señor(a) 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 

E.                  S.                        D. 

 

PROCESO              EJECUTIVO  

EJECUTANTE          BBVA CESIONARIA SISTEMCOBRO S.A.S 

EJECUTADO          LUIS ALFONSO IBAÑEZ RODRIGUEZ.      

 

RADICADO            2018-166 

Asunto:                   Presentación liquidación de crédito   

 

 

En mi calidad de apoderado de la entidad ejecutante, dentro del proceso 

de la referencia, comedidamente me permito aportar LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO ACTUALIZADA del proceso de la referencia con fecha de corte del 

21/05/2022 por valor de CIENTO VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS 

DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON CATORCE CENTAVOS  

($128.917.869,14). 

 

Se anexa lo enunciado en DOS (02) folios.  

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

ARQUINOALDO VARGAS MENA  

Abogado 

C.C. No. 16.264.899 de Palmira - Valle 

T.P. No. 43.096 del C. S. de la J.  
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PAGARÉ N°00130362769602356097 

18,12% JULIO  2020 2 2,27%  $         53.706.367,56   $             81.096,62  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29%  $         53.706.367,56   $        1.227.861,83  

18,35% SEPTIEMBRE  2020 30 2,29%  $         53.706.367,56   $        1.231.889,81  

18,09% OCTUBRE  2020 30 2,26%  $         53.706.367,56   $        1.214.435,24  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $         53.706.367,56   $        1.197.652,00  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18%  $         53.706.367,56   $        1.172.141,47  

17,32% ENERO  2021 30 2,16%  $         53.706.367,56   $        1.162.742,86  

17,54% FEBRERO  2021 30 2,19%  $         53.706.367,56   $        1.177.512,11  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $         53.706.367,56   $        1.168.784,82  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $         53.706.367,56   $        1.162.071,53  

17,22% MAYO  2021 30 2,15%  $         53.706.367,56   $        1.156.029,56  

17,18% JUNIO  2021 30 2,15%  $         53.706.367,56   $        1.153.344,24  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $         53.706.367,56   $        1.153.344,24  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $         53.706.367,56   $        1.157.372,22  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $         53.706.367,56   $        1.154.015,57  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $         53.706.367,56   $        1.146.630,95  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $         53.706.367,56   $        1.159.386,21  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $         53.706.367,56   $        1.172.141,47  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $         53.706.367,56   $        1.185.568,06  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $         53.706.367,56   $        1.228.533,16  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $         53.706.367,56   $        1.239.945,76  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $         53.706.367,56   $        1.278.882,88  

19,71% MAYO 2022 21 2,46%  $         53.706.367,56   $           926.233,44  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS CAPITAL ANTERIORMENTE APROBADO    $      25.907.616,05  

 

PAGARÉ N°00130362709602356030 

18,12% JULIO  2020 2 2,27%  $           2.450.000,00   $               3.699,50  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29%  $           2.450.000,00   $             56.013,13  

18,35% SEPTIEMBRE  2020 30 2,29%  $           2.450.000,00   $             56.196,88  
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18,09% OCTUBRE  2020 30 2,26%  $           2.450.000,00   $             55.400,62  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $           2.450.000,00   $             54.635,00  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18%  $           2.450.000,00   $             53.471,25  

17,32% ENERO  2021 30 2,16%  $           2.450.000,00   $             53.042,50  

17,54% FEBRERO  2021 30 2,19%  $           2.450.000,00   $             53.716,25  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $           2.450.000,00   $             53.318,12  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $           2.450.000,00   $             53.011,87  

17,22% MAYO  2021 30 2,15%  $           2.450.000,00   $             52.736,25  

17,18% JUNIO  2021 30 2,15%  $           2.450.000,00   $             52.613,75  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $           2.450.000,00   $             52.613,75  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $           2.450.000,00   $             52.797,50  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $           2.450.000,00   $             52.644,38  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $           2.450.000,00   $             52.307,50  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $           2.450.000,00   $             52.889,38  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $           2.450.000,00   $             53.471,25  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $           2.450.000,00   $             54.083,75  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $           2.450.000,00   $             56.043,75  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $           2.450.000,00   $             56.564,37  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $           2.450.000,00   $             58.340,63  

19,71% MAYO 2022 21 2,46%  $           2.450.000,00   $             42.253,31  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS CAPITAL ANTERIORMENTE APROBADO    $        1.181.864,69  

 
  RESUMEN LIQUIDACIÓN 

PAGARÉ N° CAPITAL 
INTERES DE 

MORA 
INTERES 

CORRIENTE 

TOTAL, INTERESES + 
LIQUIDACIÓN 

ANTERIOEMENTE 
APROBADA 

 

PAGARÉ 
N°00130362769602356097 $53.706.367,56 $25.907.616,05 $0,00 $25.907.616,05 

 

PAGARÉ 

N°00130362709602356030 $2.450.000,00 $1.181.864,69 $0,00 $1.181.864,69 
 

LIQUIDACIÓN 
ANTERIORMENTE APROBADA $0,00 $0,00 $0,00 $101.828.388,40 

 

TOTAL,  $56.156.367,56 $27.089.480,74 $0,00 $128.917.869,14  
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